
24 都公中事研修第 8号 

平成 24 年 9 月 3 日 

各 小 中 学 校 長 様 

 

東京都公立中学校事務職委員会 

会 長   新 井 一 正 

第 3 回学校事務研究会（年末調整事務）の開催について 

 平素より本会の活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件について下記のとおり開催いたしますので学校行事校務ご多用の折とは存じま

すが、貴校事務職員の参加に特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   平成 24 年 10 月 19 日（金） 午後 2時から 4時 30 分まで 

 

２ 場  所   独立行政法人 国立青少年教育振興機構 

          国立オリンピック記念青少年総合センター 

                          センター棟 １０１室 

          渋谷区代々木神園町３－１  

（交通）  小田急線参宮橋駅     徒歩約 7分 

              千代田線代々木公園駅  徒歩約 10 分 

 

３ 目  的   東京都庁を所管している新宿税務署の担当者の方から、所得税法関係諸事務

につき講義をうけることにより、学校事務職員としての職務の資質向上を果

たすとともに、直近に迫った年末調整及び事務処理上の注意点等を説明いた

だき、年末調整に遺漏のないようにする。 

 

５ 講  師   新宿税務署 法人課税第三部門  上席国税調査官   

                              吉 田 光 美   様 

 

６ 対  象   東京都義務制諸学校事務職員  ２００名 

 

７ 担当役員   研修委員長   新 美 輝 三 （江戸川区立小松川第三中学校） 

 

８ 申 込 先   墨田区立立花中学校  事務室  一 柳 克 文  まで 

                    ＦＡＸ  ０３－３６１６－２２３７ 

 

※１  準備の都合がありますので、事前申込にご協力ください。 

     ※２  裏面の参加申込書により都庁交換またはＦＡＸでお申し込みください。 

      

 

９ 申込締切日  平成 24 年 9 月 28 日（金） 

 

10 そ の 他  ・申込者は原則全員受講決定とし、「参加通知書」の送付は省略します。 

          定員を超えた場合は、受講不可の方のみご連絡いたします。 

         

  



 

       参 加 申 込 書 

   （10 月 19 日開催 学校事務研究会） 

 

支部名                       

 

所属名                       

 

 

参加者氏名                     

 

事前質問事項 

 

           送付先： 墨田区立立花中学校 

              事務室： 一柳 克文 まで 

                       FAX   ０３－３６１６－２２３７ 

                         〆切：平成 24 年 9 月 28 日（金） 


